
Rinderroulade
mit Bratensauce

Rinderbraten 
mit Frühlingsgemüse, 
dazu Klöße

Rotbarsch 
in Eihülle mit Kräutersauce, 
dazu Gemüsereis

Couscous-Salat
mit Paprika, Zwiebeln und Granatapfel, 
1 kg = 8.63

Geschmorte Wirsingroulade
mit Bratensauce, dazu 
Kartoffelstampf

Hühnerfrikassee
mit Erbsen und Karotten, 
dazu Reis

Frischer Blumenkohl 
mit Käse überbacken, 
dazu Sauce hollandaise 
und Salzkartoffeln

220000

225959

100 g

300 g

Restaurant

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde TagesgerichteWechselnde Tagesgerichte
MittwochMittwoch

SamstagSamstag

MontagMontag

DonnerstagDonnerstag

DienstagDienstag

FreitagFreitag

Aus unserer  Aus unserer  
EigenproduktionEigenproduktion

885050 880000

990000

Putensteak 
mit Senf-Zwiebelkruste 
und Rosmarin- 
kartoffeln

GLOBUS Küchenmeister- 
frikadelle 
mit Champignon- 
rahmsauce 
und Brat- 
kartoffeln

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen  
Sie bitte den Aushängen in unserem GLOBUS Restaurant.

12125050

888080995050

Tag der Arbeit

Am 1. Mai,  
dem Tag der Arbeit, 

bleiben GLOBUS Markt-
halle und Gastronomie 

geschlossen.

Berliner Ballen 
Frittiertes Hefefeingebäck mit 
16 % Mehrfruchtfüllung, 
Stück = 0.63

Anno 1688
Weizenmischbrot mit 55 % Weizen-
mehl und 20 % Roggenmehl, 
1 kg = 2.50

Dalhof Frutti di Napoli

Laugen-Dinkelbrötchen
Laugenbrötchen mit
55 % Dinkel, 
Stück = 0.50

Vollkornbrot
Aus Roggenvollkorn-
mehl, Roggen-
vollkornschrot
und Natur-
sauerteig

Feine Brat-Happen
Brathappen in würzigem 
Aufguss

Käse-Zwiebelbrötchen
Weizenbrötchen mit
18,5 % Käse, 9 %
Röstzwiebeln und
4,5 % Zwiebeln, 
Stück =
0.40

Roggenzwilling
Roggenmischbrot mit 
42 % Roggenanteil, 
1 kg = 2.50

Käptn‘s Cocktail
Garnelen-Cocktail mit Meeresspargel

Roggen Kumpel
Roggenbrötchen mit
35 % Roggenmehl, 
Stück = 0.45

Bergbauernbrot
1 kg = 3.75

Spargelsalat
Mit Garnelen

225050

220000

110000

118080220000

009090
4 Stück

800 g

2 Stück

1 kg800 g 

2 Stück

115050
199

400 g

008080
099

2 Stück

Fischtheke

112929
169

100 g

222929
269

100 g

224949
299

100 g

332929
389

100 g

11110000
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